CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY

VIỆT NAM

CẢNG VỤ HÀNG HẢI KIÊN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TBHH-CVHHKG An Giang, ngày      tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO HÀNG HẢI

Về việc thiết lập mới 06 phao báo hiệu hàng hải chuyên dùng “B1”, “B2”,

“B3”, “B4”, “B5”, “B6” báo hiệu vùng công trình đang thi công cọc thử

thuộc Dự án đường giao thông ra đảo Hòn Khoai

Vùng biển: Xã Đất Mũi, Tỉnh Cà Mau.

Tên báo hiệu: Báo hiệu hàng hải chuyên dùng “B1”, “B2”, “B3”, “B4”,

“B5”, “B6”.

Căn cứ Nghị định số 58/2017/NĐ-CP ngày 10/5/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Bộ luật hàng hải Việt Nam về quản lý hoạt động

hàng hải; Nghị định số 34/2025/NĐ-CP ngày 25/02/2025 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định trong lĩnh vực hàng hải.

Căn cứ văn bản số 742/CVHHKG-ATANHH ngày 30/9/2025 của Cảng vụ

Hàng hải Kiên Giang về việc đảm bảo an toàn hàng hải trong thi công cọc thử tại

Dự án đường giao thông ra đảo Hòn Khoai.

Căn cứ Đơn đề nghị số 15.12/P.KTKT ngày 15/12/2025 của Ban Trường

Sơn 10 - Tổng công ty Xây dựng Trường Sơn về việc đề nghị công bố thông báo

thông báo hàng hải thiết lập mới báo hiệu hàng hải chuyên dùng.

Cảng vụ Hàng hải Kiên Giang thông báo thiết lập mới 06 phao báo hiệu

hàng hải chuyên dùng “B1”, “B2”, “B3”, “B4”, “B5”, “B6” với các đặc tính

như sau:

- Vị trí: Khu vực xây dựng tuyến đường giao thông kết nối ra đảo Hòn Khoai

thuộc địa bàn xã Đất Mũi, tỉnh Cà Mau.

- Tọa độ địa lý:

Tên báo

hiệu

Hệ VN – 2000 Hệ WGS - 84

Vĩ độ Kinh độ Vĩ độ Kinh độ

B1 08˚33'46,83"N 104˚51'19,42"E 08˚33'43,19"N 104˚51'25,82"E

B2 08˚33'49,76"N 104˚50'46,93"E 08˚33'46,12"N 104˚50'53,33"E

B3 08˚31'00,32"N 104˚51'04,24"E 08˚30'56,68"N 104˚51'10,64"E

2

Tên báo

hiệu

Hệ VN – 2000 Hệ WGS - 84

Vĩ độ Kinh độ Vĩ độ Kinh độ

B4 08˚30'57,58"N 104˚50'31,40"E 08˚30'53,94"N 104˚50'37,81"E

B5 08˚26'16,09"N 104˚51'26,40"E 08˚26'12,45"N 104˚51'32,80"E

B6 08˚27'40,01"N 104˚51'01,56"E 08˚27'36,37"N 104˚51'07,96"E

- Tác dụng: Báo hiệu khu vực đang thi công cọc thử thuộc Dự án đường

giao thông ra đảo Hòn Khoai.

ĐẶC TÍNH NHẬN BIẾT

1. Đặc tính nhận biết ban ngày

- Hình dạng: Hình tháp.

- Màu sắc: Màu vàng.

- Dấu hiệu đỉnh: Một chữ “X” màu vàng.

- Số hiệu (Chữ hiệu): Chữ “B1”, “B2”, “B3”, “B4”, “B5”, “B6” có màu đỏ.

- Chiều cao toàn bộ: 4,592 mét, tính đến mực nước.

- Tầm nhìn địa lý: 1,5 hải lý với chiều cao của mắt người quan sát bằng 5,0

mét.

2. Đặc tính ánh sáng ban đêm

- Đặc tính ánh sáng: Ánh sáng vàng, chớp nhóm (3+1) chu kỳ 18 giây.

- Phạm vi chiếu sáng: 360˚.

- Chiều cao tâm sáng: 3,942 mét tính đến mực nước.

- Tầm hiệu lực ánh sáng: 02 hải lý với hệ số truyền quan khí quyển T=0,74.

HƯỚNG DẪN HÀNH HẢI

Các phương tiện hành trình qua khu vực chú ý báo hiệu hàng hải chuyên

dùng có đặc điểm nêu trên, lưu ý giữ khoảng cách an toàn với khu vực thi công,

tăng cường công tác cảnh giới, trực canh trên kênh 16 VHF.

3

Để biết thêm thông tin chi tiết liên hệ với Ban Trường Sơn 10 – Tổng công

ty Xây dựng Trường Sơn. 1 (thông tin liên hệ: Ông Dương Đình Tuấn – Giám đốc,

số điện thoại: 0963.879.974)./.

Nơi nhận:
- Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam (để b/c);

- UBND tỉnh Cà Mau;

- Bộ Tư lệnh Vùng 5 Hải quân;

- Bộ Tư lệnh Vùng Cảnh sát biển 4;

- UBND xã Đất Mũi;

- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh Cà Mau;

- Tổng Công ty Bảo đảm an toàn hàng hải Việt Nam;

- Cty TNHH MTV Thông tin Điện tử Hàng hải Việt Nam;

- Cty TNHH MTV Hoa tiêu hàng hải miền Nam;

- Chi nhánh Hoa tiêu V;

- Bảo đảm an toàn hàng hải Tây Nam Bộ;

- Đài thông tin duyên hải TP.Hồ Chí Minh;

- Đài thông tin duyên hải Cà Mau;

- Các Cảng vụ Hàng hải; Các Cảng vụ Đường thủy nội địa;

- Các Đại lý hàng hải; Các doanh nghiệp chủ tàu;

- Ban Trường Sơn 10 – TCT Xây dựng Trường Sơn;

- Giám đốc (để b/c);

- Các Phó Giám đốc;

- Phòng QLKCHT, các Đại diện trực thuộc;

- Website Cảng vụ Hàng hải Kiên Giang;

- Lưu: VT, ATANHH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hồ Thanh Sang

1 Tổ chức cung cấp số liệu, thông tin phục vụ việc công bố thông báo hàng hải chịu trách nhiệm trước

pháp luật về sự chính xác của số liệu, thông tin mình cung cấp theo khoản 3, Điều 47, Nghị định số

58/2017/NĐ-CP.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T10:13:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồ Thanh Sang<sanght.kgg@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T10:39:39+0700
	An Giang
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI KIÊN GIANG<cangvu.kgg@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T10:39:56+0700
	An Giang
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI KIÊN GIANG<cangvu.kgg@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T10:40:06+0700
	An Giang
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI KIÊN GIANG<cangvu.kgg@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!